SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 515/GR/UFFS/2021

EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 324/GR/UFFS/2021-PROCESSO

SELETIVO ESPECIAL PARA O CURSO DE INTERDISCIPLINAR EM EDUCAÇÃO

DO CAMPO: CIÊNCIAS DA NATUREZA LICENCIATURA CAMPUS ERECHIM

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna público o presente edital complementar ao

EDITAL Nº 324/GR/UFFS/2021, referente às matrículas de primeira chamada para o curso de

Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências da Natureza, para ingresso no primeiro

semestre letivo de 2021, ofertado no Campus Erechim.

1 DA MATRÍCULA

1.1 Em função dos impactos decorrentes da pandemia de Covid-19 fica concedido o período

adicional de 10 a 11 de junho de 2021 para a realização das matrículas da primeira chamada do

curso de Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências da Natureza, para ingresso no

primeiro semestre letivo de 2021, ofertado no Campus Erechim.

1.2 As matrículas da primeira chamada ocorrerão de acordo com o cronograma complementar

seguinte:
Data Atividade

02/06/21 a 08/06/21 Período para a realização das matrículas da primeira chamada.

10/06/2021 a 11/06/2021 Período complementar para a realização das matrículas da primeira chamada.

2 Será aceita documentação de matrícula no dia 09 de junho de 2021 se encaminhada,

exclusivamente, por candidato convocado em primeira chamada por meio do EDITAL Nº

484/GR/UFFS/2021.

Chapecó-SC, 10 de junho de 2021.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0324
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0484
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0484